
VISION FOR MUNKEBO SKOLE

Sammen skaber vi fremtiden 

'Vi danner og uddanner fremtidens unge, der tænker nyt, tænker
selv og tænker sammen - fra idé til praksis. 

I  GANG MED

‘Generation Sunde Børn’  er  kommet godt fra start  med
fælles spisning f i re gange om ugen i  1.  og 2.  k lasse,
kombineret med masser af  fysisk akt iv i tet .  
FREMTIDENS SKOLE  -  er  igangsat i  Kerteminde
Kommune som et fæl les udvikl ingsspor,  hvor v i  over de
næste 4 år  skal  lave prøvehandl inger,  der skal
understøtte,  at  f lere børn lærer ,  tr ives og lykkes i
deres lokalmi l jø .  I  v i l  løbende kunne læse mere om
dette på kommunens hjemmeside.  På Munkebo Skole
afvik ler  v i  PÆDAGOGISK WEEKEND med dette tema d.
26.  og 27.  januar.  Det betyder også,  at skoledagen
slutter kl .  11.30 fredag d.  26.  januar for  a l le  e lever .
Der v i l  være nødpasning i  SFO for e lever fra 0.-3.  k l . ,
der ikke kan hentes før  a lmindel ig skoledag slutter .

HUSK, at  du som forældre kan or ientere dig om
praksis ,  pr incipper og  retningsl injer  på skolens
hjemmeside på www.munkeboskole.aula.dk.  Er  der
noget,  der undrer dig el ler  noget,  du kunne tænke dig
skul le se anderledes ud,  så kontakt os el ler  et
bestyrelsesmedlem;)  OBS - Næste bestyrelsesmøde
afvik les d.  9.  januar.  

KONTANTLØS BETALING -  E leverne har været så
glade for  indførelsen af  vores betal ingskort  t i l
kontakt løst  at  kunne handle i  boden.  Det har været et
massivt  ønske fra Elevrådet .  Det har været godt,  men
vi  kan nu mærke en bevægelse mod at  f lere igen ‘kun’
betaler  med kontanter .  Det skal  de ikke!  Så herfra en
stor opfordr ing t i l  jer  om at få tanket kortet  op.  Se l ink
t i l  f i lm herunder,  der v iser ,  hvordan man gør;  hvis du
skul le have glemt det .  Og er kortet  bortkommet,  så
kom forbi  sekretar iatet ,  så hjælper de med det ; )  

https:/ /www.skoletube.dk/video/7642788/cb798f0212df
0f45e201e033cec995c4

VI MØDER I  SKOLE IGEN torsdag d.  4.  januar t i l
normalt  skema. 

AKTUELT

Kære forældre -  December er  mere end julekl ip og nisseshow og
krybbespi l ;  selvom de dele af  vores tradit ioner igen i  år  er  afvik let
smukt og med god kval i tet ; )  

Vores Ungemil jø har i  d isse dage lavet projektfremlæggelser,
efter  en uge,  hvor de har på hver årg har arbejdet med et
problemorienteret  fokus.  Det er  i  sådanne arbejdsprocesser ,  at  a l le
læringsstrategier  sættes i  spi l  -  og hvor de vurderes på både
arbejdsproces,  samarbejde,  fremlæggelser og et  konkret produkt .
Det er  her læring sker i  en helhed,  i  stedet for  brudt op af
skemabrikker .  Det er  mærkbart ,  hvor godt både elever og lærere
tr ives i  de her for løb;  koncentrat ion og samarbejdsenergi  s iver ud
af al le  kroge. . . .Så,  hvorfor gør v i  ikke det her noget mere? Det
bl iver helt  s ikkert  et  tema,  der skal  drøftes,  når v i  skal  ta le om
‘Fremtidens Skole’ . . .?  9.  årg.  ( foto)  har i  deres projektopgave,  der
jo er  en ‘prøve’  haft  overemnet FORANDRING & KONSEKVENS og
herunder selv valgt  en problemsti l l ing,  de har været optaget af .  Og
-wauw! -  hvor de tænker,  undersøger og engageres.  Jeg var forbi
og høre oplæg om ‘kunst ig intel l igens og påvirkning af  kommende
arbejdspladser ’  og konsekvenser af  ‘Unges afhængighed af
onl inespi l ’ .  Og en anden gruppe på 7.  årg.  var dybt optagede af
diskussionen om hævelse af  abortgrænsen.  Al le dygtige unge
mennesker med holdninger og nysgerr ig t i lgang t i l  samfundets
problemsti l l inger ;  det tegner godt!  

Og lad os huske,  at  ungdomsl iv er  mere end den mistr ivsel ,  der har
fyldt  avisforsiderne.  De unge har noget på hjerte,  så lad os give
dem en stemme og lytte endnu mere t i l ,  hvad de fakt isk s iger .  Og
lad os som de voksne hjælpe dem t i l  at  udtrykke holdninger og
meninger i  et  sprog,  der er  respektfuldt  og ordentl igt .  Vi  kan al le
fare vi ld i  det uvejr  af  sprog og tone,  der præger debatter  på
sociale medier e l ler  i  gamermil jøet ;  det bestemmer man jo selv ;
deter fr i t id ,   men det hører ikke hjemme i  vores SKOLEkontekst og
samarbejde.  Her taler vi  skolesprog.  Og det øver v i  os i  at
håndhæve.  Fordi  v i  ved,  at  det k læder vores børn og unge på  t i l  at
kunne navigere i  f lere forskel l ige arenaer;  det er  en vigt ig
kompetence. . .Så hjælp os,  med at  guide t i l  en god sprogtone og
ved at  v ise vejen som god rol lemodel ; )

 Glædel ig ju l  t i l  a l le ,  der holder ju l ,  god fer ie og godt nytår t i l  jer
al le  med tak for  samarbejdet i  det forgangne år .  

                                         -  Tina Nygaard,  skoleleder

'


